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TË DHËNA TË PËRGJITHSHME PËR QYTETIN E TIRANËS 
 
 
 

• Qyteti i Tiranës kufizohet në veri nga Kodër-Kamëz me lartësi 112 m mbi 
nivelin e detit; në jug nga Selita me lartësi 303 m mbi nivelin e detit; në 
perëndim nga Universiteti Bujqësor dhe në lindje nga Kodra e Surelit me 
lartësi 418 m mbi nivelin e detit. 

• Temperatura mesatare vjetore është 16°C.  
• Sasia mesatare e reshjeve është 1,297 mm.  
• Tirana përshkohet nga 2 lumenj kryesorë: Lumi i Lanës (nga Ish Autotraktorët 

tek Rezervati i Peshkut) me gjatësi 15.3 km dhe Lumi i Tiranës (nga shkalla e 
Tujanit tek Universiteti Bujqësor) me gjatësi 10.25 km.  

• Në Tiranë ndodhen 4 liqene: Liqeni i Tiranës, Liqeni i Kodër-Kamëz, Liqeni i 
Farkës dhe Liqeni i Tufinës. 

 
 

Liqenet kryesore 
 

Liqenet Sipërfaqja 
(km²) 

Lartësia mbi nivelin 
e detit   (m) 

Thellësia maksimale 
(m) 

Liqeni i Tiranës 0.55 118 4.5 
Liqeni i Kodër Kamzës 0.25 173 3.2 
Liqeni i Farkës 0.55 260   
Liqeni i Tufinës 0.04 240   

 
 
Sipas Zyrës së Gjendjes Civile pranë Bashkisë së Tiranës, popullsia e qytetit deri në 
Dhjetor 2007 arrin në rreth 607,467 banorë, nga të cilët 49.7% janë meshkuj dhe 
50.3% janë femra.  
 
 
Të dhënat demografike paraqiten në mënyrë të detajuar në tabelën dhe grafikun e 
mëposhtëm: 
 

      Viti 2007 
Njësia Popullsia banuese Nr .i  

Bashkiake në fund të vitit 
Të ardhur Të larguar Lindje Vdekje 

Martesave 
1                      51,007             1,464               783              583              261               450 
2                      72,801             1,460            1,241              830              363               449 
3                      43,100                795            1,474              469              229               358 
4                      66,795             1,031            1,166              495              247               397 
5                      74,936             2,003               960              625              369               688 
6                      60,384             1,196            1,353              930              227               693 
7                      61,362             1,888               882              709              296               329 
8                      37,931                746               568              416              231               297 
9                      51,599             1,617               798              457              272               447 

10                      26,457                646               356              170              211               199 
11                      61,095             1,588            1,355              886              234               683 

Gjithsej                   607,467          14,434         10,936         6,570         2,940          4,961 
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Nëse do të bënim një krahasim të të dhënave demografike të vitit 2007 me ato të vitit 
2006 do të vinim re një rritje të: 

• Popullsisë me 1.2% 
• Martesave me 5.5% 

Si dhe ulje të: 
• Të të ardhurve me 46.7% 
• Të të larguarve me 32.8% 
• Të të lindurve 2% 
• Të të vdekurve me 3.9% 

 
 

 
 
Të dhëna historike  
 
 
Data e themelimit të qytetit të Tiranës është viti 1614, ku nën kujdesin e Sulejman 
Pashë Bargjinit u krijua bërthama e parë e qytetit. Sot ajo i përgjigjet sheshit ku 
ndodhet monumenti “Partizani i Panjohur”. Në vitin 1789, filloi ndërtimi i “Xhamisë 
së Et’hem Beut” dhe në vitin 1839, ndërtimi i “Kullës së Sahatit”, që sot ndodhet në 
qendrën e qytetit. Më 25 nëntor 1912, dy ditë para shpalljes së pavarësisë, populli i 
Tiranës ngriti flamurin kombëtar. 
Më 8 shkurt 1920, Qeveria e dalë nga Kongresi Kombëtar i Lushnjës, u vendos në 
Tiranë, e cila u bë kështu kryeqyteti i vendit. Në atë kohë, qyteti i Tiranës numëronte 
17,000 banorë dhe zinte një sipërfaqe prej 3 km². Në vitin 1930, qyteti i Tiranës kishte 
25,079 banorë dhe shtrihej në 8 km². Në vitin 1950, sipërfaqja arriti 10.6 km²; në vitin 
1970 deri 31 km². Pas viteve 1990, u vu re një “bum” urbanistik. Duke iu referuar 
regjistrimit të parë të popullsisë, në shtator 1923, qyteti i Tiranës numëronte 10,845 
banorë. Pas shpalljes së Tiranës kryeqytet të Shqipërisë, popullsia u rrit gradualisht. 
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Të dhëna arkeologjike 
 
 
Mozaiku i Tiranës është i vetmi monument arkeologjik brenda territorit të qytetit të 
Tiranës. Në vitin 1972, gjatë punës për ndërtimin e pallateve të bllokut “Partizani” në 
lagjen nr. 9 të qytetit të Tiranës, u zbuluan rrënojat e një ndërtese antike, njëri nga 
ambientet e të cilit ishte i shtruar me mozaik. Sipas autorëve, kemi të bëjmë me një 
qendër fshatare të shekujve të parë pas Krishtit që në fillim të shek. III u zëvendësua 
me një vilë fshatare (rustica). Salla me mozaik e pajisur dhe me një absidë ishte 
ambjenti kryesor i saj. Autorët mendojnë edhe që në shek. V-VI vendin e vilës e zuri 
një bazilikë paleokristiane. Pjesa e gërmuar e monumentit u rrethua dhe u vu në 
mbrojtje nga Instituti i Monumenteve të Kulturës (IMK). Gjatë viteve 2003-2004 
punimet e sistemimit të rrugëve dhe instalimeve të ndryshme të bllokut “Partizani” 
zbuluan pranë rrethimit të monumentit pjesë të tjera të kompleksit. Më kryesoret këtu 
ishin vaskat e fermentimit të mushtit të rrushit, por edhe pjesë të tjera muresh në dy 
pika të ndryshme. Brenda këtij kompleksi u zbuluan tre stela varresh të periudhës 
romake. Gërmimet e fundit përforcuan mendimin se kemi të bëjmë me një vilë 
fshatare, ndërkohë që nuk është gjetur asnjë e dhënë për transformimin në bazilikë 
paleokristiane të mbështetur nga autorët e gërmimit të parë të viteve ’70. Në mënyrë 
konvencionale, siti arkeologjik është emërtuar dhe njihet me emrin “Mozaiku i 
Tiranës”. 
 
 

 
STEMA E BASHKISË SË TIRANËS  

 
Stema e Bashkisë është miratuar me vendim të Këshillit Bashkiak Nr. 215, dt. 
14.11.2000. Ka në bazë të saj stemën e Skurajve, e cila është familja që sundonte 
Tiranën në Mesjetë, në shekujt XIV-XV. Një nga gjurmët e gjetura nga kjo familje, në 
zonën rrëzë Malit të Dajtit, është Stema e Skurajve, e gjetur në një bllok guri, që sot 
gjendet në Muzeun Historik Kombëtar. Për qytetin e Tiranës, të lindur në vitin 1614, 
për të gjithë banorët e tij të dyqind vjetëve të fundit, si simbol dhe si pikë referimi ka 
shërbyer Kulla e Sahatit, që është monumenti më domethënës i shekujve të tij të 
fundit. Në stemën e qytetit përfshihet edhe një kurorë me tre kulla, e vendosur 
përsipër shqytit, që do të jetë një simbol i përbashkët për të gjitha stemat e qyteteve. 
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KËSHILLI BASHKIAK  

 
Këshilli Bashkiak zgjidhet për një periudhë 4-vjeçare. Mandati i këshilltarit është i 
vlefshëm nga koha që këshilltarët bëjnë betimin dhe e nënshkruajnë atë, deri në 
konstituimin e Këshillit pasardhës. 
 
Këshilli Bashkiak i Tiranës përbëhet nga 55 këshilltarë me përkatësi partiake si më 
poshtë:  
 
Partia Socialiste       21 anëtarë 
Partia Demokratike       17 anëtarë 
Lëvizja Socialiste për Integrim      6 anëtarë 
Partia Republikane          2 anëtarë 
Partia Bashkimi i Legalitetit       1 anëtar 
PAA          1 anëtar 
Partia Bashkimi i të Drejtave të Njeriut     1 anëtar 
Partia Demokrate e Re (PDr)         1 anëtar 
Partia Aleanca Demokratike          1 anëtar 
Lëvizja për Zhvillim Kombëtar      1 anëtar 
PDR                                                                                                     1 anëtar 
Partia Socialdemokrate         1 anëtar 
PDI                                                                                                      1 anëtar 
 
 
Për vitin 2007, Këshilli Bashkiak i Tiranës ka miratuar gjithsej 80 vendime të cilat 
paraqiten më poshtë: 

Datë 5.2.2007 
 

1. Për miratimin e rregullores për administrimin e mbetjeve urbane dhe pastrimit 
të qytetit. 

2. Për disa ndryshime në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.5, datë 27.2.2003 
“Për miratimin e strukturës dhe nivelit të pagave të punonjësve të Drejtorisë së 
Përgjithshme të Taksave dhe Tarifave Vendore të ndryshuar me vendimin 
Nr.7, datë 21.3.2005 dhe  vendimin Nr.17, datë 27.3.2006. 

3. Për sistemin e taksave dhe tarifave vendore në qytetin e Tiranës. 
4. Për disa ndryshime në strukturën organizative të aparatit të Bashkisë së 

Tiranës. 
5. Për caktimin e Njësive Bashkiake si agjent tatimor për mbledhjen e taksave 

dhe tarifave vendore si dhe për një shtesë në numrin e punonjësve në 
strukturën organizative.  

6. Për miratimin e bonusit të strehimit për familjet në nevojë. 
7. Për miratimin e sistemit të pikëzimit për formularët e strehimit në Tiranë. 
8. Për kalimin kapital në administrim të Njësisë Bashkiake Nr.10, të asetit të 

aparatit të Bashkisë së Tiranës “Qendër Komunitare për të moshuarit”, deri në 
përfundim të projektit nga Banka Botërore.  

9. Për miratimin dhe zbatimin e projektit “SWEB” (Shërbime mobile të sigurta, 
ndërvepruese dhe ndërkufitare, të cilat kontribuojnë për një bashkëpunim 
europian të besueshëm me vendet e Ballkanit Perëndimor jo anëtarë të BE) 
financuar me grant nga Komisioni Europian. 
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10. Për anëtarësimin e Bashkisë së Tiranës në rrjetin e Federatës Europiane për 
solidaritet lokal për koordinimin e “Ditës Europiane të Fqinjësisë së Mirë” 
(European Network on European Federation of Local Solidarity / European 
Neighbours’ Day Coordination) 

11. Për një ndryshim në mënyrën e pagesës për orkestrën frymore dhe ansamblin 
folklorik “Tirana”  

12. Për miratim dhënie burse shteti nxënësve dhe studentëve të viteve të para, në 
vitin shkollor 2006-2007. 

13. Për emërtimin e një rruge të paemërtuar ne territorin e Njësisë Bashkiake Nr.5 
“Rruga e të Dashuruarve”. 

 
 

Datë 23.3.2007 
 

14. Për miratimin e mandatit të këshilltarëve. 
15. Për zgjdhjen e kryetarit të Këshillit Bashkiak. 
16. Për zgjdhjen e zv/kryetarit të Këshillit Bashkiak. 
17. Për zgjdhjen e anëtarëve të Këshillit të Qarkut. 

 
 

Datë 30.4.2007 
 

18. Për mbarimin para afatit të mandatit të këshilltarit Z.Arben Demeti dhe 
dhënien e mandatit Z.Gjete Ndoj. 

19. Për emërimin e sekretarit të Këshillit Bashkiak. 
20. Për kalimin e disa kompetencave Njësive Bashkiake dhe një ndryshim në 

numrin e punonjësve të Njësive Bashkiake dhe Drejtorisë së Përgjithshme 
Nr.1 të Punëtorëve të Qytetit. 

21. Për një ndryshim të numrit të punonjësve të Qendrës Ekonomike të Zhvillimit 
dhe Edukimit të Fëmijëve . 

22. Për disa ndryshime në vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.3, Datë 5.2.2007 “Për 
sistemin e taksave dhe tarifave vendore në qytetin e Tiranës”  

23. Për miratimin e realizimit të buxhetit të vitit 2006 dhe detajimin e buxhetit të 
Bashkisë së Tiranës për vitin 2007. 

24. Mbi riorganizimin e disa ndërmarrjeve të Bashkisë së Tiranës. 
25. Për krijimin e Komisionit të Vlerësimit të Pasurive të Paluajtshme. 
26. Për heqjen nga lista e inventarit të pronave të paluajtshme të cilat janë në 

territorin e juridiksionit të Bashkisë së Tiranës të Ish Dyqanit të Artikujve 
Artistik. 

27. Mbi caktimin e territorit të Parkut të Madh të Liqenit Artificial si zonë me 
trafik të kufizuar. 

28. Për një ndryshim në numrin e punonjësve të Policisë Bashkiake të Qytetit të 
Tiranës. 

 
 

Datë 29.5.2007 
 

29. Për mbarimin para afatit të mandatit të këshilltarit Z.Mero Baze dhe dhënien e 
mandatit Znj.Suzana Guxholli. 
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Datë 8.6.2007 
 

30. Për emërtimin e Rrugës “Presidenti George W. Bush” 
 

 
Datë 21.6.2007 

 
31. Për zgjedhjen e anëtarit për Këshillin e Qarkut.  

 
 

Datë 26.6.2007 
 

32. Për miratimin në parim të financimit të projektit “Ndërtimi i banesave sociale 
me qera”, në qytetin e Tiranës nëpërmjet huasë me qeverinë e Republikës së 
Shqipërisë dhe buxhetit të Bashkisë së Tiranës. 

33. Për një ndryshim në vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.128, datë 30.10.2001 
“Për krijimin e Këshillit teknik të D.P.P.P.” 

34. Për pjesëmarrjen e Bashkisë së Tiranës në Panairin e Pushimeve 
Ndërkombëtare Zviceriane të Luganos (1- 4 Nëntor 2007). 

35. Për miratimin dhe financimin e projektit “Të mësojmë duke vepruar”. 
36. Për dhënien në administrim të objektit të Ish Ndërmarrjes Riparim Materiale 

Poligrafike Ministrisë së Drejtësisë. 
37. Për kalim kapitali të objektit Palestra e Estradës Tiranë, Bashkisë së Tiranës. 
38. Për kalimin kapital të zyrave të Uzinës Mekanike “Tirana” Drejtorisë së 

Përgjithshme të Taksave dhe Tarifave Vendore dhe miratimin e projektit të 
rikonstruksionit të kësaj godine. 

 
 

Datë 28.9.2007 
 

39. Për një ndryshim në vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.63, datë 8.11.2005 “Për 
miratimin e Komisionit të Strehimit” 

40. Për disa ndryshime në buxhetin e Bashkisë së Tiranës. 
41. Për revokimin e pjesshëm të V.K.B. Nr.6, datë 21.3.2005 “Për riorganizimin e 

Teatrit të Cirkut, Teatrit të Estradës, Qendrës Rekreative “Tirana” në Qendrën 
Kulturore “Tirana”, nivelin e pagave të punonjësve dhe kalimin kapital të 
pjesshëm të objektit të Qendrës Rekreative “Tirana”, pranë Drejtorisë së 
Përgjithshme Nr.1 të Punëtorëve të Qytetit. 

42. Për financimin e pjesshëm të projektit “Pilotimi i skemës së ndihmës së re 
ekonomike të shoqëruar me punë në komunitet në Njësitë Bashkiake Nr. 
1,5,6,8,9,11. 

43. Për miratimin dhe financimin e pjesshëm të projektit “Qendër ditore 
komunitare për të moshuarit, në Njësitë Bashkiake Nr.7 dhe 8”. 

44. Për miratimin e listës së pjesshme (pjesa e katërt) të inventarit të pronave të 
paluajtshme të cilat janë në territorin nën juridiksionin e Bashkisë së Tiranës. 

45. Mbi sistemimin me zyra të Njësive Bashkiake. 
46. Mbi miratimin e listës paraprake të pronave të paluajtshme shtetërore për të 

cilat Bashkia e Tiranës kërkon transferimin në pronësi të saj. 
47. Për një ndryshim në vendimin e Këshillit Bashkiak të Tiranës Nr.15, datë 

10.3.2004 “Për strukturën organizative dhe nivelin e pagave të Drejtorisë Nr.3 
të Punëtorëve të Qytetit” 
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48. Për një shtesë fondi investimesh për rikonstruksionin e godinës së Drejtorisë 
së Përgjithshme të Taksave dhe Tarifave Vendore (faza e dytë) 

49. Mbi zgjedhjen e shtatë anëtarëve të KRRT-së të Bashkisë së Tiranës. 
50. Mbi disa ndryshime në buxhetin e Bashkisë së Tiranës për vitin 2007. 
51. Për ngritjen e inspektoriatit Ndërtimor e Urbanistik pranë Bashkisë së Tiranës. 

 
 

Datë 29.10.2007 
 

52. Mbi riorganizimin e strukturës organizative të aparatit të Bashkisë së Tiranës.  
53. Për disa ndryshime në nivelin e pagave të punonjësve të Bashkisë së Tiranës 

në mbështetje të VKM Nr.434, Dt.13.7.2007 “Për disa ndryshime në 
Vendimin Nr. 551, Dt. 7.11.2002 të Këshillit të Ministrave,  “Për klasifikimin 
e funksioneve dhe grupimin e njësive të qeverisjes vendore, për efekt page e 
për caktimin e kufijve të pagave të punonjësve të organeve të qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar. 

54. Mbi zbatimin e vendimit të Gjykatës dhe reflektimin në listën e pjesshme e 
inventarit të pronave të paluajtshme të cilat janë në territorin nën juridiksionin 
e Bashkisë së Tiranës. 

55. Për krijimin e Këshillit Artistiko-Kulturor dhe shpërblimin e anëtarëve të tij.  
56. Për disa ndryshime në nivelin e pagave të punonjësve të Njësive Bashkiake të 

Tiranës në mbështetje të VKM Nr.434, Dt.13.7.2007 “Për disa ndryshime në 
Vendimin Nr. 551, Dt. 7.11.2002 të Këshillit të Ministrave,  “Për klasifikimin 
e funksioneve dhe grupimin e njësive të qeverisjes vendore, për efekt page e 
për caktimin e kufijve të pagave të punonjësve të organeve të qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar. 

57. Mbi detajimin e fondit të projekteve miratuar me VKB Nr.23 Dt.30.4.2007. 
58. Mbi zbatimin e vendimit të Gjykatës për sipërfaqen 516 m2 (Objekt i 

Drejtorisë Nr.3 të Qytetit) dhe reflektimin në listën e pjesshme të inventarit të 
pronave të paluajtshme të cilat janë në tërritorin nën juridiksionin e Bashkisë 
së Tiranës. 

59. Për krijimin dhe funksionimin e mencës në Qendrën Sociale “Të qëndrojmë së 
bashku” si dhe për miratimin e një ndryshimi në strukturë. 

60. Mbi krijimin e sporteleve të Qendrës Kombëtare të Regjistrimit (QKR) pranë 
Bashkisë Tiranë dhe miratimin e klasifikimit të pagave të punonjësve të kësaj 
Qendre. 

 
 

Datë 30.11.2007 
        
       61. Për miratim dhënie burse shteti, nxënësve dhe studentëve, për vitin shkollor 
             2007 – 2008. 
       62. Për miratimin e “Bonusi i të porsalindurit”. 
 
 

Datë 06.12.2007 
 
        63. Për disa ndryshime në nivelin e pagave të punonjësve të institucioneve të 
              vartësisë. 
        64. Për disa ndryshime në buxhetin e Bashkisë së tiranës, për vitin 2007,  
              miratuar me me Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr. 23, datë 30.04.2007. 
        65. Për përfundimin e procedurave të privatizimit të disa apartamenteve, të cilat 
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              kanë mbetur pa u rregjistruar pranë Zyrës së Rregjistrimit të Pasurive të  
              Paluajtshme. 
        66. Për rishikimin e Lejes së Ndërtimit Nr. 96, datë 06.06.2006, në favor të  
              subjektit ndërtues “Aral Construction” Sh. P. K. 
        67. Mbi miratimin e dhënies me qira të objektit me sipërfaqe mbi 200 m² të  
              pasurive të ndërmarrjeve në adminstrim të Bashkisë. 
        68. Mbi miratimin në parim të dhënies me qira të objekteve me sipërfaqe  
              200 – 500 m² të pasurive të ndërmarrjeve në administrim të Bashkisë. 
        69. Mbi miratimin në parim të dhënies me qira të objekteve me sipërfaqe  
              200 – 500 m² të pasurive të ndërmarrjeve në administrim të Bashkisë. 
        70. Mbi financimin e shpenzimeve të shërbimit funeral të të ndjerës Violeta 
              Manushi (Artiste Populli), të kryera më datë 27.07.2007. 
 
 

Datë 27.12.2007 
 
         71. Për riorganizimin e Qëndrës Kulturore “Tirana”. 
         72. Për transferim fondesh brenda fondit të investimeve. 
         73. Për një ndryshim në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr. 15, datë 10.03.2004,  
               si dhe për një shtesë në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr. 33, datë  
               01.07.2004. 
         74. Për trajtimin me bonus strehimi të disa familjeve në nevojë, të cilat nuk 
               mund të përballojnë qiranë e tregut. 
         75. Për kalimin në fond banese të objektit “Ish-reparti i këpucarisë”, në Rrugën  
               e Kavajës, Tiranë. 
         76. Për një shtesë në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr. 6, datë, 26.01.2001 
              “Për vendosjen e gjobave nga Bashkia Tiranë” (i ndryshuar). 
         77. Për një shtesë bursash në Vendimin Nr. 61, datë 30.11.2007 “Për miratim 
              dhënie burse shteti, nxënësve dhe studentëve, për vitin shkollor 2007 – 2008” 
         78. Mbi miratimin e strukturës organizative të aparatit të Bashkisë së Tiranës. 

79. Për një shtesë në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr. 56, datë 29.10.2007 
     “Për disa ndryshime në nivelin e pagave të punonjësve të Bashkisë së 
      Tiranës në mbështetje të V.K.M. Nr. 434, datë 13.07.2007 “Për disa 
      ndryshime në Vendimin Nr 551, datë 07.11.2002 të Këshillit të Ministrave, 
     “Për klasifikimin e funksioneve dhe grupimin e njësive të qeverisjes vendore, 
       për efekt page e për caktimin e kufijve të pagave të punonjësve të organeve 
       të qeverisjes vendore” të ndryshuar.  
80. Për mbarimin para afatit të mbarimit të afatit të mandatit të këshilltarit Z.           
Irfan Ali Dashi dhe dhënien e mandatit znj. Edlira Tahir Haxhiymeri 
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E SHËRBIMEVE DHE 
BURIMEVE NJERËZORE 

 
a. Drejtoria e Burimeve Njerëzore 
 
Në Bashkinë e Tiranës janë të punësuar 394 persona nga të cilët 251 janë femra. 
Personeli i Bashkisë së Tiranës mund të klasifikohet në këto grupe sipas: 
 
 
I. Nivelit arsimor 

•   16 persona me arsim të ulët 
•   65 persona me arsim të mesëm  
• 313 persona me arsim të lartë nga të cilët 39 persona kanë kryer shkollë 

pasuniversitare dhe 2 persona kanë një  titull shkencor 
 
 
II. Grupmoshës  

•   78 persona janë të moshës 20-30 vjeç 
• 115 persona janë të moshës 31-40 vjeç 
•   95 persona janë të moshës 41-50 vjeç 
•   96 persona janë të moshës 51-60 vjeç 
•   10 persona janë mbi 60 vjeç 

 
 
III. Viti i fillimit të  punës në Bashki 

•   53 persona kanë filluar para vitit 2000 
• 308 persona kanë filluar në periudhën 2000-2006 
•   33 persona në vitin 2007  

 
 
Gjatë vitit 2007 janë zhvilluar 28 konkurse nga të cilët: 

•   3 për Drejtor 
•   7 për Përgjegjës Sektori 
• 18 për Specialistë 

 
Të dhënat mbi dokumentet e protokolluara gjatë vitit 2007 nga Sektori i Arkiv-
Protokollit janë si më poshtë: 
 
 

Dokumente të protokolluara  
  Viti 2007 
Urdhra të Kryetarit Shkresa të brendshme Shkresa të jashtme 
                            862  3,228                         19,054 
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b. Drejtoria e Financës 
 
 

Numri i punonjësve dhe fondi i pagave 

        
Viti 

2007 
Prej 

fillimit  Gjendja Nr. Emërtimi 3 Mujori 
IV 

3 
Mujori 

III 

3 
Mujori 

II 

3 
Mujori I 

të vitit në fund 
Femra 

I. Punonjës gjithsej (aparati) 627 597 533 516  492  627  254  
  Drejtues 92 93 90 85  85  92  55  
  Specialist me arsim të lartë 278 244 233 231  229  278  145  
  Teknik dhe specialistë në zbatim               
  Nëpunës të thjeshtë 187 190 141 130  109  187  24  
  Punëtorë 70 70 69 70  69  70  30  
II. Punonjës gjithsej nga të cilët: 627 597 533 516  492  627  254  
  Buxhetorë - Gjendja Civile  3 3 3 3  3  3  3  
  Jobuxhetorë 624 594 530 513  489  624  251  
III. Fondi i pagave (000/lekë) 367,922  219,462 143,596 -    -    367,922 -    
  Për drejtues 86,320  64,083  41,828   -    86,320   
  Për specialistë me arsim të lartë  183,961  98,758  64,683       183,961   
  Për teknik dhe specialistë në zbatim               
  Për nëpunës të thjeshtë 78,540  43,014  28,173       78,540   
  Për punëtorë 19,101  13,607  8,912       19,101   

IV. 
Fondi i pagave (000/lekë) gjithsej nga i 
cili: 330,469  219,462 143,740 -    -    330,469 -    

  Për buxhetorë (Gjendja Civile) 1,167  515  359       1,167   
  Për jo buxhetorë 329,302  218,947 143,381      329,302   
V. Kompensimet gjithsej 2,050  1,039  111          

VI. 
Fondi i pagave (000/lekë) si kontribut i 
Sig.Shoq. 174,197  43,690  28,586  -    -       62,743 -    

  Për buxhetorë (Gjendja Civile) 237  154  102       237   
  Për jo buxhetorë (aparati) 173,960  43,536  28,484       62,506   

 
 
 

c. Drejtoria e Përkujdesit social 
 

 
Shërbimet Sociale 
 
Gjatë vitit 2007, nga kjo Drejtori është punuar për të realizuar këto projekte në fushën 
e shërbimeve sociale: 
 
• 1 Qershor-"Telajo e ëndrrave, qyteti i ngjyrave" - organizuar nga Bashkia e 

Tiranës (44 mijë lekë) dhe donator ProCredit Bank (120 mijë lekë) dhe SHIS 
(700 Euro) 

• Kënd lojrash për fëmijët e Kopshtit Nr. 36 - realizuar nga Bashkia e Tiranës dhe 
donator Raiffeisen Bank (2,000 Euro) 

• Qendër komunitare multidisiplinare për fëmijët dhe familjen - realizuar nga 
Bashkia e Tiranës (3,815 mijë lekë). 

• Të qëndrojmë së bashku - organizuar nga Bashkia e Tiranës (3,594 mijë lekë).  
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• Rikonstruksioni i mencës në Qendrën Sociale "Të qëndrojmë së bashku" - 
realizuar nga Bashkia e Tiranës (2,297.4 mijë lekë) 

• 8 Prilli - Dita ndërkombëtare e Romëve - realizuar nga Bashkia e Tiranës dhe 
donator VIS-Tirana (500 Euro)  

• Rehabilitimi i çerdhes Nr 8 - realizuar nga Bashkia e Tiranës (26,500 mijë lekë) 
• Rehabilitimi i çerdhes Nr 10 - realizuar nga Bashkia e Tiranës (26,500 mijë 

lekë)  
• Qendra Sociale "Shtëpia e përbashkët" - realizuar nga Bashkia e Tiranës (43,672 

$ + ndërtesën) dhe donator Banka Botërore dhe Shoqata "Shpresë dhe Dashuri" 
të cilat së bashku kanë financuar këtë projekt me 128,450$  

• Qendër shërbimesh psikosociale për njerëzit në nevojë dhe vuajtje - realizuar 
nga Bashkia e Tiranës dhe donator Banka Botërore dhe Shoqata Shqiptare e 
Trajtimit të Dhimbjes të cilat së bashku kanë financuar këtë projekt me 
100,000$  

• Qendër komunitare socialkulturore rinore FORIS - realizuar nga Bashkia e 
Tiranës (17,640 $ + ndërtesën) dhe donator Banka Botërore dhe Shoqata FORIS  
të cilat së bashku kanë financuar këtë projekt me 214,888$  

• Porta parandaluese e HIV-AIDS - realizuar nga Bashkia e Tiranës (14,000 $) 
dhe donator Banka Botërore dhe Shoqata APRAD të cilat së bashku kanë 
financuar këtë projekt me 115,000$  

• Kënd lojrash për fëmijët e Çerdhes Nr. 1 - realizuar nga Bashkia e Tiranës dhe 
donator Banka Italo-Shqiptare (2,000 Euro) 

• Kënd lojrash për fëmijët e Kopshtit Nr. 52 - realizuar nga Bashkia e Tiranës dhe 
donator Raiffeisen Bank (2,000 Euro) 

• Kënd lojrash për fëmijët e Çerdhes Nr. 8 - realizuar nga Bashkia e Tiranës dhe 
donator Raiffeisen Bank (2,000 Euro) 

• Kënd lojrash për fëmijët e Kopshtit Nr. 25/1 - realizuar nga Bashkia e Tiranës 
dhe donator Raiffeisen Bank (2,000 Euro) 

• Pajisje palestrash dhe hapësira rekreative për pesë shkolla të mesme dhe një 
shkollë 9-vjeçare - realizuar nga Bashkia e Tiranës dhe donator Raiffeisen Bank 
(21,000 Euro) 

• Shpërndarja e e mjeteve didaktike për fëmijët e familjeve me të ardhura të 
pamjaftueshme - realizuar nga Bashkia e Tiranës (290.4 mijë lekë). 

• Forcimi i kapaciteteve në Drejtorinë e Përkujdesit Social dhe Forcimi i rrjetit të 
Qendrave Ditore - realizuar nga Bashkia e Tiranës dhe donator Shoqata 
Internacionale për Solidaritet (1,500 Euro). 

• Qendra Ditore Komunitare për të Moshuar në Njësitë Bashkiake Nr. 7, 8 - 
realizuar nga Bashkia e Tiranës (974 mijë lekë) dhe donator Kryqi i Kuq Dega 
Tiranë (1,375 mijë lekë). 

• Pilotimi i skemës së re të ndihmës ekonomike të shoqëruar me punë në 
komunitet me Njësitë Bashkiake Nr. 1,5,6,8,9,11 - realizuar nga Bashkia e 
Tiranës (16,887.406 mijë lekë) dhe Njësitë Bashkiake Nr. 1,5,6,8,9,11 
(4,509.060 mijë lekë). 

• Të mësojmë duke vepruar - realizuar nga Bashkia e Tiranës (2,522.700 mijë 
lekë). 

• Rehabilitimi i çerdhes Nr 35 - realizuar nga Bashkia e Tiranës (939.952 mijë 
lekë)  
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• Qendra Komunitare Social – Kulturore Rinore FORIS – realizuar nga Bashkia e 
Tiranës (17,640 $ + ndërtesa) dhe donator Banka Botërore (214,888 $), Shoqata 
FORIS 

• 1 Tetor – Dita Ndërkombëtare e Moshës së Tretë – realizuar nga Bashkia e 
Tiranës  (250 mijë lekë)dhe donator UNFPA (260 mijë lekë). 

• Festimi i Vitit të Ri – realizuar nga Bashkia e Tiranës (26 mijë e pesëqind lekë). 
 
 
 
d. Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 

 
Ndër projektet kulturore të realizuara nga kjo drejtori gjatë periudhës  Janar-Dhjetor 
2007 përmendim: 
 
14 Mars  Dita e Verës 
Organizuar nga Bashkia e Tiranës (376 mijë lekë). 
 
1 Qershor  1 Qershori - Festa e Fëmijëve 
Organizuar nga Bashkia e Tiranës (192.45 mijë lekë). 
 
23-28 Qershor  Këngët e Tokës  
Organizuar nga Qendra e Menaxhimit Artistik “Këngët e Tokës”  (60 mijë lekë),  
Bashkia e Tiranës (300 mijë lekë), Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 
(308 mijë lekë), Qendra “Dea” (208 mijë lekë), “Egi” sh.p.k. (90 mijë lekë), Shkolla 
“Inkus” (37 mijë lekë), Parfumeri “Pupa” e cila ka vënë në dispozicion simbolet. 
 
13-15 Qershor Përfaqësimi i qytetit të Tiranës në aktivitete kombëtare të  
21-22 Qershor  folkut shqiptar 
Organizuar nga Bashkia e Tiranës (185 mijë lekë). 
 
9 Qershor  Performancë me nxënës të Liceut Artistik “Jordan Misja” 
Organizuar me nismën e Znj. Etleve Turkeshi me financim të Bashkisë së Tiranës 
(200 mijë lekë) dhe donator “E-magic” Multimedia Studio (50 mijë lekë). 
 
15 Qershor  Ndryshimi i qytetit tim 
Organizuar nga Shoqata “Gjurmë në Art” (120 mijë lekë) dhe Bashkia e Tiranës (200 
mijë lekë). 
 
23 Qershor  Qershori i fëmijëve 
Organizuar nga Shoqata “Rinia, Biznesi dhe e Ardhmja” (230 mijë lekë) dhe Bashkia 
e Tiranës (460 mijë lekë)  
 
15 Qershor  Çmimet Kult 2007 
Organizuar nga Qendra “Akademia Kult” me financim të Bashkisë së Tiranës (1,500 
mijë lekë), Union Bank  (4,000 Euro), Porsche  (4,000 Euro), Austrian Airlines  
(4,500 Euro), AMC (10,000 Euro), Unioni Financiar (6,000 Euro), Vizioni Plus (500 
mijë lekë), Birra Korça (800 mijë lekë) dhe nga shitja e biletave 790 mijë lekë. 
 
21 Qershor   Muzikë për të gjithë  
Organizuar me nismën e Z. Bujar Sykja me financim të Bashkisë së Tiranës  (1,230 
mijë lekë), aplikuesi (230 mijë lekë) dhe Ambasada Spanjolle (500 mijë lekë). 
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16 Shtator                   Peza on the Rock '07  
Organizuar nga Shoqata “Ëndrra për muzikën” dhe Bashkia e Tiranës (1,282 mijë 
lekë)  
 
9 Nëntor                     Festivali i 8-të Ndërkombëtar i Vokalit Operistik të Shqipërisë 
Organizuar nga Shoqata “Kulturë – Media – Art” me financim të Bashkisë së Tiranës 
(1,450 mijë lekë) dhe Ministrisë së Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe Sporteve (1,800 
mijë lekë); Sheraton (200 mijë lekë); Rogner (150 mijë lekë); Instituti Italian i 
Kulturës (1,250 mijë lekë); Banka Amerikane (2,270 mijë lekë); AMC (1,370 mijë 
lekë). 
 
11 Nëntor                  Koncert instrumental 
Organizuar me nismën e Znj. Adriana Dizdari, me financim të Bashkisë së Tiranës 
(180 mijë lekë), Qendrës “Dea” (45 mijë lekë) dhe Inkus (30 mijë lekë). 
 
14 – 19 Nëntor          Panairi i librit 
Organizuar nga Shoqata e Botuesve Shqiptarë, me financim të Bashkisë së Tiranës 
(800 mijë lekë) dhe Shoqatës së Botuesve Shqiptarë (4,915 mijë lekë). 
 
15 Nëntor                  Diamanti i Cirkut 
Organizuar me nismës e Z. Verdi Take, me financim  të Bashkisë së Tiranës (200 mijë 
lekë) dhe Z. Lytfi Nuri (50 mijë lekë); Z. Bujar Hyka (20 mijë lekë); Z. Teodor 
Dhoska (20 mijë lekë); Z. Kosta Papanikolla (12 mijë lekë).   
 
17 Nëntor                  Tira Muza 
Organizuar nga Shoqata “Miqtë e Muzikës”, me financim  të Bashkisë së Tiranës (778 
mijë lekë). 
 
20 Nëntor                  Vjeshta e Tiranës 
Organizuar nga Shoqata “Qendra për dokumentimin dhe Komunikimin e Muzikës 
Shqiptare dhe Rajonale (Ballkanike)”, me financim të Bashkisë së Tiranës (500 mijë 
lekë); Kulturor Kontakt Austria (600 euro); Ernst von Siemens Stiftung (4,600 euro); 
Stiftung Kunst und Kultur des Landes NRW (4,600 euro); Swedish Culture Institute 
(7,200 euro); Pro Helvetia (5,000 SFR).     
 
26 Nëntor – 2 Dhjetor Tirana Inernational Film Festival’07 
Organizuar nga Shoqata “Albania Art Institute”, me financim të Bashkisë së 
Tiranës(800 mijë lekë) dhe AMC (1,587 mijë e pesëqind lekë). 
 
29 Nëntor                   Pop Rrok – Koncert në ditën e Çlirimit  
                                   Të lindur për të lexuar 
Organizuar nga Shoqata “Ari – Li – Shqip”, me financim të Bashkisë së Tiranës 
(1,035 mijë lekë) dhe Shoqatës “Ari – Li – Shqip”(100 mijë lekë). 
 
29 Nëntor                   Nata e Bardhë 
Organizuar nga Shoqata “Instituti Shqiptaro – Europian”, me financim të Bashkisë së 
Tiranës (2,133 mijë lekë) dhe Shoqatës “Instituti Shqiptaro – Europian” (200 mijë 
lekë). 
 
29 Nëntor                   Koncert me rastin e 28 – 29 Nëntorit 



 14

Organizuar nga shoqata “E drejta dhe arti”, me financim të Bashkisë së Tiranës (1,035 
mijë lekë) dhe Radio +2 (200 mijë lekë); Metro Sh. a.(100 mijë lekë); Planeti X Sh. p. 
k (300 mijë lekë).; Abissnet Sh. a (250 mijë lekë). 
 
29 Nëntor                   Nata Rome 
Organizuar nga Shoqata “Erzeni”, me financim të Bashkisë së Tiranës (350 mijë lekë) 
dhe Shoqatës “Erzeni” (20 mijë lekë). 
 
Fillim Dhjetori          Pjesa teatrale “Dëshmitari” 
Organizuar me nismën e Z. Arben Kumbaro, me financim të Bashkisë së Tiranës 
(1,450 mijë lekë) dhe Z. Arben Kumbaro (940 mijë lekë). 
 
Fillim Dhjetori          Pjesa teatrale “Harvey” 
Organizuar me nismën e Z. Hevin Çuli, me financim të Bashkisë së Tiranës (500 mijë 
lekë) dhe Qendrës Kulturore “Tirana” (2,010 mijë lekë); Firma “Alb – Eraldo” (1 
milion lekë). 
 
Fillim Dhjetori          Muzikulturë 
Organizuar nga Shoqata “Ëndrra për muzikën”, me financim të Bashkisë së Tiranës 
(300 mijë lekë) dhe Shoqatës “Muzikulturë” (245 mijë lekë). 
 
10 Dhjetor                  Dua këndin tim të lojrave 
Organizuar nga Shoqata “Gjurmë në Art”, me financim të Bashkisë së Tiranës (150 
mijë lekë). 
 
15 – 16 Dhjetor           Pema ndriçohet! 
Organizuar me nismën e Znj. Besa Kaçinari, me financim të Bashkisë së Tiranës (750 
mijë lekë) dhe firmës “Manent” (30 mijë lekë) 
 
17, 18 dhe 19 Dhjetor  Krishtlindje të Bardha 
Organizuar nga Shoqata “Milleniumshow Studio”, me financim të Bashkisë së 
Tiranës (1,294 mijë lekë) dhe Shoqatës “Milleniumshow Studio” (20 mijë lekë). 
 
18 Dhjetor                    Transformimi i qytetit tim 
Organizuar nga Shoqata “Mur”, me financim të Bashkisë së Tiranës (450 mijë lekë) 
dhe Shoqatës “Mur” (20 mijë lekë). 
 
20, 21 Dhjetor              Ndryshojmë përditë 
Organizuar me nismën e Z. Pjetër Guralumi, me financim të Bashkisë së Tiranës (630 
mijë lekë). 
 
31 Dhjetor                     Gëzuar Tiranë 
Organizuar nga Shoqata “Milleniumshow Studio”, me financim të Bashkisë së 
Tiranës (3,845 mijë lekë) dhe Shoqatës “Milleniumshow Studio” (200 mijë lekë) 
 
 

    
 
Ndër monumentet e kulturore të rrethit të Tiranës përmendim 

• Kalaja e Tiranës, bërthama historike e kryeqytetit 
• Kisha e Kroit të Shëngjinit 
• Kalaja e Prezës  
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• Kalaja e Petrelës 
• Xhamia e Tiranës 
• Qendra e Tiranës, Ansambël Monumental 
• Ura e Tabakëve  
• Varri i Kapllan Pashës në Tiranë    
• Kulla e Sahatit      

 
Në Tiranë ka gjithsej: 
 

• 8 biblioteka një prej të cilave është Biblioteka Kombëtare  
• 1 Muze Historik Kombëtar i vizituar nga 47,926 persona gjatë vitit 2006 
• 5 Shtëpi muze dhe 56 monumente kulture  
• 2 stadiume futbolli të cilat i përkasin Klubit Futboll Tirana 
• 2 stadiume lojrash me dorë të cilat  i përkasin Klubit Shumësporte Tirana   
• 6 terrene sportive (4 prej tyre i përkasin Klubit Shumësporte Partizani, 1 

Klubit Shumësporte Dinamo dhe 1 Klubit Sportiv Tirana) 
• 4 fusha futbolli (të cilat i përkasin 2 Klubit Futboll Tirana dhe 2 Klubit 

Sportiv Futboll Dinamo) 
• 1 pishinë e cila i përket Klubit Shumësporte Partizani 
• 2 poligone qitjeje (1 Klubit Sportiv Tirana dhe 1 Klubit Studenti) 
• 11 palestra (8 prej tyre i përkasin Klubit Shumësporte Partizani, 2 Klubit 

Sportiv Tirana, 1 Klubit Studenti) 
• 1 sallë shahu, ping-pongu, etj. (e cila i përket Klubit Shumësporte Partizani) 

 
 
Në Tiranë zhvillojnë aktivitete kulturore një sërë institucionesh si: Teatri Kombëtar i 
Operas dhe Baletit, Teatri Kombëtar, Ansambli Kombëtar i Këngëve dhe Valleve 
Popullore, Qendra Kulturore Tirana, Teatri Kombëtar për Fëmijë, Kinema Millenium, 
Galeria Kombëtare e Arteve. 

 
 
 
 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME EKONOMIKE 
 

a. Drejtoria e Buxhetit dhe Administrimit Financiar 
 
 
Të ardhurat e Bashkisë së Tiranës përfshijnë të ardhurat e veta nga Taksat dhe Tarifat 
Vendore dhe të ardhurat nga Buxheti i Shtetit si fondet e kushtëzuara dhe të 
pakushtëzuara.  
 
Realizimi i të ardhurave vendore për vitin 2007 duke përfshirë dhe fondin e mbartur 
nga viti 2006, kapin shifrën  3,331,811 mijë lekë.  
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Realizimi i të ardhurave të Bashkisë së Tiranës  
   Viti 2007 

Nr Emërtimi Parashikimi për vitin 
2007 (000/lekë) 

Realizimi për vitin 
2007 (000/lekë) % 

 I  Të ardhurat të taksueshme (1+2+…+9)    3,461,000    2,264,201 65 
1  Taksa mbi pasurinë e paluajtshme          540,100 394,892 73 
2  Taksa mbi biznesin e vogël       1,100,000 859,477 78 
3  Taksa e fjetjes në hotel             56,000 68,839 123 
4  Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja       1,100,000 199,081 18 
5  Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë për pas. e paluajt.          150,000. 314,600 210 
6  Taksa për regjistrimin e përvitshëm të automjeteve          200,000 188,134 94 
7  Taksa për zënien e hapësirave publike            29,500 50,979 173 
8  Taksa për tabelën            99,000 68,018 69 
9  Taksa e përkohshme e gjelbërt          186,400 120,183 64 
II Të ardhura jo tatimore (1+2+3)       860,510 632,449 73 
1  Tarifat          740,510 515,814 70 
2  Të ardhura  të tjera            23,500 24,021 102 
3  Pagesa            96,500 92,614 96 

III   Sponsorizime dhe donator             3,072 3,072 100 
IV   Gjobat          40,200 86,142 214 
   Gjithsej (I+II+III+IV)     4,364,782 2,985,864 68 
  Fondi i mbartur nga viti 2006         345,946 345,946 100 
  Të ardhurat gjithsej    4,710,728 3,331,811 71 

 
 
 
 
Tabelat e mëposhtme paraqesin investimet, shpenzimet buxhetore dhe shpenzimet nga 
të ardhurat për periudhën Vitin 2007: 
 

 
Realizimi i investimeve  

    Viti 2007 
Nr Emërtimi Plani (000/lekë) Realizimi (000/lekë) % 
1 Investime Buxhetore              88,140 40,118   50   
  Ndërtim-montime 88,060 39,796 45 
  Makineri e pajisje - - - 
  Studime e projektime - - - 
  Shpim-kërkime - - - 
  Investime të tjera 350 322 92 
2 Investime të realizuara me mjetet e veta 2,388,212 966,609 40 
  Ndërtim-montime 1,651,764 731,441 44 
  Makineri e paisje 309,191 68,971 22 
  Studime e projektime 60,640 4,236 6 
  Shpim-kërkime - - - 
  Investime të tjera 366,617 161,961 44 
  Gjithsej 2,476,622 1,006,727 41 
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Shpenzime buxhetore 

    Viti  2007 
Nr Emërtimi Plani (000/lekë) Realizimi (000/lekë) % 
1 Min. Arsimit dhe Shkencës 1,748,243 1,745,878 100 
2 Administrata Vendore 87,122 81,679 94 
3 Shërbime Sociale 984,910 971,540 99 
4 Shpenzime varrimi 30,000 24,772 83 
  Gjithsej 2,850,275 2,823,869 99 

 
 
 
 
 

Shpenzime nga të ardhurat 
    Vitir 2007 

Nr Emërtimi Plani (000/lekë) Realizimi 000/lekë % 
1 Sistemi i Punëve Publike                860,465.0 1,038,581 87 
2 Administrata Vendore 1,164,740 931,733 80 
3 Sistemi i Kulturës  124,375 110,786 89 
4 Subvencion 25,000 25,000 100 
5 Shërbime Sociale 40,835 12,194 30 
6  Sistemi i Arsimit 483,106 450,428 93 
7 Të tjera 18,996 20,097 106 
 Gjithsej 3,046,912 2,588,819 85 

 
 
 
 
b. Drejtoria e Administrimit të Aseteve 
 
Të ardhurat e grumbulluara gjatë vitit 2007, nga Drejtoria e Administrimit të 
Aseteve në bashkëpunim me ndërmarrjet e varësisë për ambientet e dhëna me qera,  
jepen në tabelën e mëposhtme: 
 
 

Të ardhura nga qeradhënia 
     Viti 2007 

Emërtimi i 
sipërfaqes Sipërfaqja në m² Përfitimet e Bashkisë Nr 

 m² 

Nr. i 
kontratave Nën objekt Truall Vlera (000/lekë) 

1 0-200 110 10,193 305 3,715 
2 200-500 12 3,573 3,573 2,676 
3 mbi 500 11 26,610 26,610 2,041 
  Gjithsej 133 40,376 57,367 8,432 
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c. Drejtoria e Dhënies së Lejeve për Ushtrim Aktiviteti 
 
 

Gjatë vitit 2007, nga kjo Drejtori janë liçensuar 2,190 subjekte në transport si dhe janë 
dhënë 71 leje për ushtrim aktiviteti 
 
Të ardhurat e grumbulluara nga kjo drejtori për këtë periudhë janë 7,507 mijë lekë. 
 

Subjekte të liçensuara në transport 
   Viti 2007 
Nr Emërtimi Nr Vlera (000/lekë) 
1 Çertifikatë transporti malli për llogari të vet 1,643  3,720.6 
2 Liçencë, çertifikatë transporti malli për të tretë dhe me qera 176  451.3 
3 Autorizim transporti i mallrave brenda unazës 11  124.0 
4 Liçencë transporti i udhëtarëve me taksi 4+1 259  1,965.4 
5 Liçencë transporti i udhëtarëve me taksi 8+1 13  162.4 
6 Liçencë agjensi transporti udhëtarësh dhe taxi 3  9.0 
7 Autorizim për transportin e udhëtarëve ndërmjet qyteteve jashtë qarkut 4  12.0 

Konfirmim i kushteve të autorizimit për transportin 8 
 e udhëtarëve ndërmjet qyteteve jashtë qarkut (përsëritje) 

10 45.0 

9 Liçencë, çertifikatë transporti i udhëtarëve ndërmjet qyteteve brenda qarkut -   -   
10 Liçencë, çertifikatë transporti i udhëtarëve rrethqytetës 71  212.0 
  Gjithsej  2,190  6,702 

 
 

Leje ushtrim aktiviteti 
   Viti 2007 
Nr Emërtimi Nr Vlera (000/lekë) 
1 Autorizim tregti lëndësh të rrezikshme                 -                            -   
2 Leje ushtrimi i aktivitetit gjatë orëve të vona të natës                37                    605 
3 Leje për veprimtari kulturore, sportive dhe të tjera                21                    200 
4 Leje ushtrim aktiviteti në hapësirat publike                -                            -   
  Gjithsej               58                   805 

 
 
 
 
 
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E TAKSAVE DHE TARIFAVE 

VENDORE 
 
 

Kjo Drejtori është struktura përgjegjëse për vjeljen e taksave dhe tarifave vendore të 
përcaktuara në ligjet dhe vendimet e Këshillit Bashkiak si dhe ndjek marrëdhëniet me 
Agjentët Tatimorë për taksat dhe tarifat vendore.  
 
Sipas të dhënave të rregjistrit vendor të DPTTV për vitin 2007, bizneset të cilat 
ushtrojnë aktivitetin e tyre në qytetin e Tiranës kategorizohen si më poshtë:  
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Njësi që i nënshtrohen tarifës së pastrimit 
   Viti  2007 

Nr  Emërtimet Gjithsej Likujduar 
1 Biznese në fushën e tregtisë  8,085 6,956 
2 Biznese me karakter prodhues 855 751 
3 Biznese në fushën e shërbimeve 11,058 9,702 
4 Biznese të tjera të liçensuara 603 519 
5 Biznese ambulantë (me ose pa liçensë) 510 496 
  Biznese gjithsej 21,111 18,424 

 
 
 

Biznese të  ndara sipas fushës së  veprimit

38%

4%

53%

3% 2%

Biznese në fushën e  tregtisë  

Biznese me karakter prodhues

Biznese në fushën e  shërbimeve

Biznese të  tjera të  liçensuara

Biznese ambulantë 

 
Subjekte sipas kategorive 

                                                                                           Viti 2007 
Nr  Emërtimet Gjithsej Likujduar 
1 Biznesi i madh 3,095 2,582 
2 Biznesi i vogël + taksi 15,403 13,513 
3 VIP 244 218 
4 Të tjerë 576 411 

  Biznese gjithsej 19,318 16,724 
 
 

Kategoritë e bizneseve 
 

16%

80%

1%
3%

Biznesi i  madh

Biznesi i  vogël + taksi

VIP

Të tjerë
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Të dhëna mbi subjektet dhe njësitë  

    Viti 2007 
Nr  Emërtimi Subjekte në total Subjekte të likuiduara Njësi të likuiduara 
1 Biznesi i madh                     3,095                              2,582                       3,674 
2 Biznesi i vogël                   14,953                            13,085                     13,182 
3 VIP                        244                                 218                          658 
4 Të tjerë                        576                                 411                          482 
5 Taksi                        450                                 428                          428 

  Biznese gjithsej                  19,318                          16,724                    18,424 
 
 
 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PUNËVE PUBLIKE 
 
 
a. Drejtoria e Infrastrukturës 
 
Edhe për vitin 2007 prioritet i Bashkisë së Tiranës mbetet infrastruktura rrugore e 
cila përbën rreth 80% të investimeve të Bashkisë në fushën e infrastrukturës. Këto 
investime janë realizuar me të ardhurat e Bashkisë së Tiranës.   
Konkretisht, në infrastrukturën rrugore gjatë këtij viti janë rikonstruktuar 24 objekte 
nga të cilat: 
 

• 13 objekte kanë përfunduar 
• 11 objekte janë ende në vazhdim 

 
 
 
 
 

Investimet në infrastrukturë nga të ardhurat e Bashkisë 
    000/lekë 

Nr  E mërtimi  Vlera e investimit Plani 2007 Realizimi 2007  
A Infrastruktura rrugore  (I+II) 1,873,094.0 1,529,773.5 623,059.3 
I Objekte në vazhdim 627,168.8 319,366.5 269,479.8 
II Objekte të reja   1,245,925.3 1,210,407.0 353,579.5 
B Infrastruktura arsimore (I+II)  314,329.5 237,541.5 64,954.7 
I Objekte në vazhdim 112,498.2 36,973.4 35,452.4 
II Objekte të reja  201,831.3 200,568.1 29,502.3 
C  Drejtoria e Përgjithshme Nr.1 e  Qytetit  0.0 61,767.3 52,537.0 
D  Drejtoria Nr.2 e Punëtorëve të Qytetit 0.0 10,896.6 10,849.3 
E  Drejtoria Nr.3 e Punëtorëve të Qytetit 0.0 12,365.5 8,292.9 
  Gjithsej (A+B+C+D+E) 2,187,423.5 1,852,344.3 759,693.2 
 
 
 
 
 
 
 



 21

Investimet e realizuara në infrastrukturë me të ardhurat e Bashkisë 

82%

9%

9%

Infrastruktura rrugore 

Infrastruktura arsimore

Të tjera 

 
Gjatë këtij viti në fushën e infrastrukturës arsimore është punuar për 
rikonstruksionin e 15 objekteve nga të cilat 11 objekte ose 73% janë realizuar  me 
fonde të Bashkisë së Tiranës (5 janë përfunduar dhe 6 janë ende në vazhdim) dhe 4 
objekte ose 27% janë realizuar me fonde të Buxhetit të Shtetit (1 është përfunduar dhe 
3 janë ende në vazhdim).  
Investimet e realizuara në infrastrukturën arsimore me fondet e Buxhetit të Shtetit 
kapin shifrën 24,237.9 mijë lekë ose 101.2% ndaj shifrës së planifikuar.   
 

Investimet në infrastrukturën arsimore nga Buxheti i Shtetit 
    000/lekë 

Nr  Emërtimi  Vlera e investimit Plani 2007 Realizimi 2007  
I Diferenca te prapambetura                 83,599.8            4,180.0 -  
II Objekte në vazhdim                  18,479.4 -                 923.8  
III Objekte të reja (A+B+C)                 29,360.5          19,780.2           23,314.1  
  Gjithsej (I+II+III)             131,439.7        23,960.2         24,237.9  

 

23,000

23,200

23,400

23,600

23,800

24,000

24,200

24,400

Plani 2007 Realizimi 2007 

 
 
b. Drejtoria e Projekteve të Infrastrukturës 
 
Projektet e realizuara gjatë vitit 2007 nga Drejtoria e Projekteve të Infrastrukturës 
janë si  më poshtë: 
 
1. Sistemim dhe asfaltim i rrugëve: 
 
• Rr “Ali Pashë Gucia”    L=  700 ml  Strot=3,000 m2 
• Rr “Beqir Luga”     L=  410 ml  Strot=2,000 m2 



 22

• Rr “Mihal Duri”     L=  550 ml  Strot=4,400 m2 
• Rr “Siri Kodra”     L=  485 ml  Strot=4,000 m2 

• Rr “Bardhok Biba”    L=  410 ml  Strot=2,000 m2 

• Rr “Fadil Rada”     L=  150 ml  Strot=   920 m2 
• Rr “Kont Urani”    L=  110 ml  Strot=   825 m2 
• Rr “Sadik Petrela”   L=  900 ml  Strot=4,000 m2 
• Sheshi “Skënderbej”    L=  545 ml  Strot=6,000 m2 
• Rr e Barrikadave    L=  645 ml  Strot=5,604 m2 
• Rr “Gjon Buzuku”   L=  350 ml  Strot=2,000 m2 
• Rr “Sami Frashëri”   L=  645 ml  Strot=6,000 m2 
• Rr “Vllazër Huta”   L=1,330 ml  Strot=2,100 m2 
• Rr “Don Bosko”    L=  700 ml  Strot=3,500 m2 
• Sheshi “Irfan Tomini”      Sshesh= 500 m2 

 
2. Projektet e realizuara të  rrugëve: 
 
• Rruga 23 (Kodra e Priftit)   L=  235 ml  Srr+trot=2,468 m2                   
• Rr “Frederik Shiroka”    L=  281 ml  Srr+trot=3,242 m2     
• Rr poshtë digës tek Liqeni Artificial  L=  795 ml  Srr+trot=8,951 m2     
• Rr “Ismail Qemali”    L=  533 ml  Srr+trot=8,703 m2 
• Rruga që lidh Rr “Siri Kodra” me  Rr “Jordan Misja”     

L=  470 ml  Srr+trot=5,405 m2                   
• Rr “Isuf Elezi”     L=  300 ml  Srr+trot=3,168 m2                   

• Lana dhe dy rrugët paralel në krah të saj      
L=  400 ml       Srr+trot+Lana=29,416 m2                   

• Galeria e Arteve (shtesë Projekti) pas Hotel Dajtit  
     Sshtresa+gjelbërim=3,892 m2                   

• Rruga në jug të Parkut të Madh  L=1,600 ml  Srr=9,600 m2                
 

 

3. Projekti i rikualifikimit urban   Stot 95,886 m2     
 
• Sistemim bllok banimi Nr.1  S =  8,276 m2                   
• Sistemim bllok banimi Nr.2  S =32,910 m2                   
• Sistemim bllok banimi Nr.3  S =  6,350 m2                   
• Sistemim bllok banimi Nr.5  S =  2,750 m2                   
• Sistemim bllok banimi Nr.6  S =  5,820 m2                   
• Sistemim bllok banimi Nr.7  S =  5,280 m2                   
• Sistemim bllok banimi Nr.9  S =10,640 m2                   
• Sistemim bllok banimi Nr.10  S =13,600 m2                   
• Sistemim bllok banimi Nr.11  S =10,260 m2      
  
             

4. Sistemimi i varrezave Sharrë (Faza III)  S = 4,000 m2                    
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Drejtoria e Përgjthshme Nr. 1 e Qytetit merret me mirëmbajtjen e 
hapësirave të gjelbërta.  
 
Gjatë vitit 2007, nga kjo Drejtori është punuar për: 
 

1. Ndërtimin e 6 lulishteve të reja 
 

• Stadiumi “Selman Stërmasi” 
• Blloku “Qemal Stafa” 
• Blloku “Mine Peza” 
• Blloku “Ambasador” 
• Instituti Bujqësor 
• Lulishte “Don Bosko” 

 
Në të cilën janë shtuar 1,452 m² sipërfaqe e gjelbërt, 12 drurë, 237 shkurre, 52 
stola, 24 kosha 
 
2. Rikonstruksionin e pjesshëm të hapësirave të gjelbërta ekzistuese me: 

 
• 2000 m² sipërfaqe bari 
• 1,097 drurë 
• 1,080 shkurre 
• 182 stola 
• 36 kosha 
• 73 ml bordurë e gjelbërt 

 
3. Gjelbërimin rrugor  

 
Gjatë këtij viti është realizuar gjelbërimi i 6 rrugëve të reja me gjatësi 5,095 ml në të 
cilat janë mbjellë 1,355 drurë 

 
Konkretisht është punuar në: 
 

• Rrugën e Durrrësit (Zogu i Zi – Laprakë) 
• Rrugën e Barrikadave 
• Rrugën e Kavajës – Qendër – 21 Dhjetori 
• Rrugën e Kavajës (21 Dhjetori – Misto Mame) 
• Unazën e Re 
• Unazën e Vjetër 

 
 

 
Drejtoria Nr. 2 e Punëtorëve të Qytetit merret me mirëmbajtjen e rrugëve, 
trotuareve, shesheve dhe rrjetit të ujrave të bardha.  
Gjatë vitit 2007, nga kjo drejtori është ndërhyrë në 105 objekte me sipërfaqe totale 
75,420 m2. Gjithashtu, janë kryer shtrim me pllaka bituminoze në një sipërfaqe prej 
639 m2, shtrim trotuari me pllaka në një sipërfaqe prej 1,333 m2 si dhe pastrim 
zgarash në 8,216 copë.  
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Më konkretisht këto paraqiten në tabelën e mëposhtme: 
 
 

Punime të kryera 
  Viti 2007 

Nr. Emërtimi Njësia Sasia 
1 Riparim dhe shtrim me asfalt beton m²           110,330 
2 Shtrim me pllaka bituminoze m²                639 
3 Shtrim e riparim pllaka çimento m²             1,333 
4 Vendosje kapakë zgarash copë                321  
5 Rikonstruksion kanalesh zgarash me tuba ml                679  
6 Bërje pusetash zgarash të reja copë                  19  
7 Vendosje kapakë 1x1m; 0.7x0.7m copë                  75 
8 Betonime m³                285  
9 Vendosje bordura të reja copë             1,526  

10 Riparim zgara ekzistuese copë                  15 
11 Shtrim me stabilizant m³             2,651  
12 Skarifikim për asfaltime m²           75,420 
13 Pastrim dhe zhbllokim zgarash copë             8,216  
14 Ndërtim kontenierësh copë                106 
15 Suvatime dhe bojatisje muri m²                    2  
16 Punime të kryera me hekur kg             1,674  

 
 
 

DREJTORIA E PËRGJTHSHME E SHËRBIMEVE PUBLIKE 
 

 
a. Drejtoria e Transportit dhe Qarkullimit Rrugor 
 
Transporti urban në qytetin e Tiranës kryhet nga pesë operatorë:  
 
Parku i Transportit Urban të Udhëtarëve i cili përfshin linjën:  

• Kombinat–Kinostudio (gjatësia e linjës 8.7 km dhe me 20 autobuza në 
përdorim);  

Alba Trans i cili përfshin linjat: 
• Stacioni i trenit–Tirana e Re (gjatësia e linjës 8.4 km dhe me 24 autobuza në 

përdorim);  
• Tufina (gjatësia e linjës 6 km dhe me 10 autobuza në përdorim);  
• Qendër–Uzinë Autotraktorë (gjatësia e linjës 8 km dhe me 11 autobuza në 

përdorim);  
Ferlut i cili përfshin linjën: 

• Unaza (gjatësia e linjës 7.4 km dhe me 35 autobuza në përdorim);  
Tirana Urban Trans sh.p.k  i cili përfshin linjat:  

• Qendër–Porcelan (gjatësia e linjës 3 km dhe me 10 autobuza në përdorim);  
• Qendër-Sauk (gjatësia e linjës 8 km dhe me 15 autobuza në përdorim);  

Tirana Lines sh.p.k i cili përfshin linjat:  
• Qendër–Laprakë (gjatësia e linjës 3.2 km dhe me 5 autobuza në përdorim);  
• Qendër–Kamëz (gjatësia e linjës 7 km dhe me 15 autobuza në përdorim); 

OTTO-AL i cili përfshin linjën:  
• Uzina Dinamo (gjatësia e linjës 8.9 km dhe me 12 autobuza në përdorim);  
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Oraret e autobusëve për çdo ditë të javës janë si më poshtë: 

• Në dimër 530-2300 
• Në verë   500-2400 

 
 
Ndërsa frekuenca e autobusëve është çdo 2 minuta për Unazën dhe linjën Kombinat-
Kinostudio dhe çdo 3 minuta për të gjitha linjat e tjera. 
 
 
 b. Drejtoria e Mjedisit dhe Pastrimit të Qytetit 

 
Gjatë vitit 2007, janë depozituar në fushën e Sharrës 617,985 ton mbeturina të të 
gjitha llojeve ose mesatarisht rreth 900-950 ton mbeturina në ditë. Mbeturinat 
depozitohen dhe grumbullohen së bashku, pa u ndarë sipas llojit të tyre apo sipas 
mundësisë për ripërdorim, riciklim e kompostim.  
Çdo banorë depoziton mesatarisht në ditë 1.2 kg mbetje urbane, 0.28 kg mbeturina 
ndërtimore ose inerte, 0.01 kg mbeturina gjelbërimi. 
Shërbimet kryesore të pastrimit (si transporti i mbeturinave urbane, fshirja e rrugëve, 
larje e tyre) kryhen çdo ditë, kurse shërbimet e tjera plotësuese në mënyrë periodike. 
Fusha e Sharrës vazhdon të mbetet e vetmja fushë e miratuar për depozitimin e 
mbetjeve të ngurta urbane, por në të depozitohen edhe mbetje inerte nga 3 firmat e 
kontraktuara të pastrimit dhe nga Ndërmarrja Bashkiake e Pastrimit. 
 
Disa të dhëna të përmbledhura për shërbimin e pastrimit në qytetin e Tiranës jepen në 
tabelën dhe grafikun e mëposhtëm: 
 

 
Të dhëna  mbi shërbimin e pastrimit 

   Viti 2007 
Nr. Emërtimi Njësia Sasia 
1 Sasia ditore e largimit të mbeturinave (3 Firmat) ton/ditë                  640.2 
2 Sasia ditore e largimit të mbeturinave (Kuartallat) ton/ditë                  296.5 
3 Sipërfaqja urbane që lahet (rrugë) m²/ditë 805,385   
4 Sipërfaqja urbane që fshihet (rrugë) m²/ditë        1,699,184 
5 Sipërfaqja e fushës së depozitimit ha                   5 
6 Qendra të grumbullimit të mbeturinave  nr                      1 
7 Pika të grumbullimit të mbeturinave (Kuartallat) nr                  864 
8 Kontenierë mbeturinash ekzistues copë 2,529   
9 Kontenierë të vendosur gjatë vitit copë               - 

10 Mbetje ndërtimore ton           20 
11 Mbeturina të transportuara në fushën e Sharrës    
a Firma Bruçi ton           105,271 
b Firma Ecoacqua ton             64,595 
c Firma T.T.A. Alba-Lam  ton             63,827 
d Ndërmarrja e Kuartallave ton           108,220 
e Të tjera ton           276,072 
  Gjithsej (a+b+c+d+e) ton         617,985 
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Mbeturina të transportuara në fushën e Sharrës  
në ton 
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Ndërmarrja e  Kuartallave
Të tjera

 
 
 

Gjithashtu, nga kjo drejtori është punuar për relizimin e projekteve të mëposhtme: 
 
• Projekti "Një komunitet ndryshe, një qytet ndryshe" (Blloku i TV) me donatorë

 USAID, ICMA, Firma ricikluese "BIAP" dhe bashkëpunëtorë IDRA, Kontea 
Catawba, Njësia e Përgatitjes dhe Koordinimit të Projekteve, Firmat e pastrimit, 
Vullnetarë 

• Aksioni i pastrimit në Bllokun e Uzinës Mekanike, Guida Mjedisore në shkolla 
me bashkëpunëtorë Shkolla "Sabaudin Gabrani", Ndërmarrja e Pastrimit të 
Kuartallave, Firma e Pastrimit, Firma Ricikluese dhe Vullnetarë 

• Rregullorja e Administrimit të Mbetjeve dhe Pastrimit të  Qytetit me donatorë 
UNAA dhe bashkëpunëtorë Drejtoria e Kontrollit mbi Territorin, Policia 
Bashkiake, Ndërmarrjet Bashkiake  

• Studim fizibiliteti për administrmin e mbetjeve në tregjet publike dhe private 
(ndarja e mbetjeve në burim, hedhja me orar) me bashkëpunëtorë Njësia e 
Përgatitjes dhe Koordinimit të Projekteve, Policia Bashkiake, Inspektoriati i 
Mjedisit Urban, Ndërmarrja Nr.2 e Punëtorëve të Qytetit, Firma Ricikluese.  

 
 

c. Drejtoria e Strehimit Social 
 
Trajtimi i të pastrehëve në qytetin e Tiranës do të bëhet në bazë të  
Ligjit Nr.9719, datë 23.04.2007, “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin Nr.9232, 
datë 13.05.2004 “Për programet sociale për strehimin e banorëve të zonave urbane”, 
mbi bazën e të cilit do të bëhet rikategorizimi i të pastrehëve. 
 
Bashkia e Tiranës deri në momentin e ndërtimit të banesave sociale po trajton të 
pastrehët me programin e bonusit të qerasë sociale. Kanë aplikuar për këtë program 
100 të pastrehë nga të cilët janë miratuar për tu trajtuar me bonus 28 familje.  
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DREJTORIA E PËRGJTHSHME E URBANISTIKËS 
 

a. Drejtoria e Politikave Urbane 
 
Tabela e mëposhtme jep disa tregues për vitin 2007 të objekteve të ndërtimit, sipas 
lejeve të siguruara, sipas tipeve të objekteve: 
 

    Viti 2007 
Sipërfaqja Fondi i parashikuar  (000/ lekë) Tipet e objekteve Nr. 

(m²) Objekte të reja Rikonstruksione +shtesa 
I. NDËRTESA 23   145,685.000        4,392,327.803     110,358.202 
Banesa 21      145,685.000           4,392,327.803   
Ndërtesa të tjera 2                       -                                 -          110,358.202 

 
Gjatë vitit 2007, KRRT-ja e Bashkisë së Tiranës ka miratuar ndërtimin e 1,036 
apartamenteve të reja. Të dhëna më të detajuara paraqet tabela dhe grafiku i 
mëposhtëm: 
 

Struktura e apartamenteve 
     Viti 2007 

Nr. Apartamente Sasia Sip. për një apartament (m²) Sip. Totale (m²) Fondi i parashikuar (000/lekë) 
1 Garsonierë             13  42.80-54.70               568.70 16,636.181 
2 Ap 1+1           433  43.00-103.81          29,132.88 852,224.139 
3 Ap 2+1           479  69.00-209.50          47,311.08 1,383,991.023 
4 Ap 3+1           108  91.00-223.30          13,651.11 399,335.921 
5 Ap 4+1               2  104.72-110.02               214.74 6,281.789 
6 Dupleks               1  369.00               369.00 10,794.357 
  Gjithsej       1,036  42.80-369.00        91,247.51 2,669,263.410 

 
 

Struktura e apartamenteve të klasifikuara sipas llojit  
 
 
 
 

42%

46%

10% 2%

Ap 1+1

Ap 2+1

Ap 3+1

Ap 4+1, Dupleks, Garsonierë

 
Disa të dhëna për vitin 2007 nga K.RR.T-ja e Bashkisë së Tiranës paraqesin tabelat 
dhe grafiku i mëposhtëm: 
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Dosje të trajtuara në KRRT 

       Viti 2007 
Nr. i Data e 

K.RR.T.-së K.RR.T.-së 
Sheshe ndërtimi Leje ndërtimi Të ndryshme Studime  

urbanistike Infrastrukturë Legalizime 

1 13, 19/11/2007 0 3 1 0 15 59 
2 29/12/2007 24 5 2 4 1 20 
  Gjithsej  24 8 3 4 16 79 

44%

15%
5%

7%

29%
Sheshe ndërtimi
Leje ndërtimi

Të ndryshme
Studime urbanistike

Infrastrukturë

 
Dosje të trajtuara në KRRT 

       Viti 2007 
Nr. i Data e Nr. tot. i Vend. të Vend. të Vend. për Dosje të Vendime 

K.RR.T.-së K.RR.T.-së dosjeve mirat. pamirat. ridisk. padiskut. njoftime 
1 13, 19/11/2007 81 78 0 0 3 0 
2 29/12/2007 59 56 0 3 0 0 
  Gjithsej  140 134 0 3 3 0 

 
 
 
 

Leje ndërtimi për objekte të reja 
    Viti 2007 

Nr. i Data e Nr. i lejeve  Numri mes. Lartësitë 
K.RR.T.-së K.RR.T.-së të miratuara i kateve e kateve 

1 13, 19/11/2007 0 0 0 
2 29/12/2007 5 4 - 9 1 - 24 

 
 

b. Drejtoria e Urbanistikës Ligjore 
 
 

Të ardhura nga Urbanistika Ligjore 
   Viti 2007 
Nr. Emërtimi Numër Vlera (000/lekë) 
1 Akt Kontroll Karabina              66                  753.0  
2 Akt kontroll piketimi              37                  166.4  
3 Akt Kontroll 0.00              41                  200.0  
4 Akt Kontroll Sistemime              82                  384.8  
5 Akt Kontroll Leje Shfrytëzimi              76               1,013.0  
6 Genplane për Leje Ndërtimi            125               3,198.8  
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7 Njehsim Genplanesh     
8 Genplane për kthimin e komp e pronave            156   
9 Genplane local, library                5                      6.0  

10 Privatizim              12                    72.0  
11 Vërtetim për të pastrehë              55                      5.5  
12 Konfirmim zone, qera              18                  108.0  
13 Rikonfirmim              46                  147.2  
14 Njehsim me origjinalin            108                    37.4  
  Gjithsej                6,092.1  

 
 

në vlerë 

44%

56%

Akt Kontrolle
Genplane

 
b. Drejtoria e Legalizimeve dhe Shpronësimeve 

 
 
 
Tabela e mëposhtme jep të dhëna nga kjo Drejtori për vitin 2007: 

 
Të ardhurat e realizuara  

   Viti 2007 
Emërtimi Nr. i objekteve Nr i mandat-pagesave Vlera (000/lekë) 

Legalizim i shtesave në ndërtim  1 1                           1,725.93 
Gen-plane 64 64                           1,315.35 
Gjithsej                             3,041.28 
 
 
 
 

DREJTORIA JURIDIKE 
 
 
 

Çështje gjyqësore 
 Viti 2007 
Emërtimi Numër  
Të përfunduara 145 
Të fituara 38 
Të pushuara 97 
Të humbura 10 
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Në vazhdim 207 
Gjykata e Rrethit  99 
Gjykata e Apelit 72 
Gjykata e Lartë 36 

 
Shënim: Çështje gjyqësore të pushuara quhen kur paditësi heq dorë nga gjykimi i padisë passjell pushimin e 
gjykimit(Neni 201 i Kodit të Procedurës Civile). Paditësi nuk heq dorë nga e drejta e tij por mund të ngre përsëri 
një padi të re me të njëjtin objekt, shkak ligjor dhe identitet juridik palësh, brenda afatit të parashkrimit të 
padisë. 

  
 

Çështje gjyqësore të përfunduara 
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Nëse do të bënim një ndarje të objekteve dhe proçeseve gjyqësore të ndjekura nga 
kjo drejtori, të cilat klasifikohen në pesë grupime të mëdha: 
• 52%  Gjyqe me objekt anullim/ndryshim të akteve administrative të Bashkisë 

Tiranë (vendime të Kryetarit, Këshillit Bashkiak, të KRRT-së) 
• 28%  Gjyqe me objekt shpërblim dëmi si rrjedhojë e veprimeve të kryera nga 

strukturat e Bashkisë Tiranë (vendosje gjobash, etj) 
• 10%  Gjyqe me objekt detyrim për njohje pronar të objekteve/trojeve  në 

përdorim të qytetarëve                           
• 6.5%  Gjyqe me objekt detyrim për vazhdimin e procedurave të privatizimit dhe 

saktësimin e sipërfaqes së truallit që privatizohet, etj.                                                  
• 3.5% Gjyqe me objekt pushim cënim pronësie, kundërshtim vendimi të 

Komisionit të Kthimit dhe Kompensimit të Pronave, etj.  
 
 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 
 
Prokurimet e realizuara nga kjo drejtori për vitin 2007 jepen në tabelat e mëposhtme: 
 

Prokurimet publike sipas burimit të fondeve 
  Viti 2007 

Fondi limit pa TVSH Vlera e kontraktuar pa TVSH Emërtimi 
(000/lekë) (000/lekë) 

Prokurime me fonde nga të ardhurat e Bashkisë                        1,299,654                                     1,195,501 
Prokurime me fonde Buxhetore                             57,201                                          56,364 
Prokurime me fonde të Donatorëve                                  860                                               796 
Gjithsej                     1,357,715                                  1,252,661 
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Prokurimet publike sipas tipit të proçedurës 
  Viti 2007 

Fondi limit pa TVSH Vlera e kontraktuar pa TVSH Emërtimi 
(000/lekë) (000/lekë) 

Tender i hapur                       1,333,521                                    1,229,193  
Kërkesë për kuotim                            17,561                                         16,835  
Tender i drejtpërdrejtë                              6,633                                           6,633  
Gjithsej                    1,357,715                                  1,252,661  

 
 

Prokurimet publike sipas drejtorive përkatëse 
    Viti 2007 

Fondi limit pa TVSH Vlera e kontraktuar pa TVSH Emërtimi 
(000/lekë) 

% 
(000/lekë) 

% 

Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike 1,286,717 94.8 1,183,926 94.5 
Drejtoria e Financës 37,962 2.8 36,500 2.9 
Drejtoria e Kujdesit Social  33,036 2.4 32,235 2.6 
Gjithsej 1,357,715   1,252,661   

 
 
 

DREJTORIA E AUDITIMIT TË BRENDSHËM 
 
Gjatë  periudhës viti 2007, nga kjo Drejtori janë kryer 19 kontrolle të plota dhe 7 
tematike. 
Nga kryerja e auditimeve janë  konstatuar parregullsi në zbatim të ligjshmërisë për të 
cilat krahas rekomandimeve për përmirësimin e punës në të ardhmen janë marrë 
masat disiplinore si më poshtë: 
 

 
Shënim: Të dhënat e tabelës së mësipërme iu përkasin auditimeve të përfunduara dhe të evaduara 
 
Të dhëna mbi kontrollet e ushtruara 
 
Subjekte që 

i  
Objekte të 

planifikuara 
Objekte të 
kontrolluar Tipi i kontrolleve të kryera Periudha që kontrollohet Emërtimi nënshtrohen 

kontrollit për kontroll në fakt 
Të 

plota Tematike Të tjera Verifikime Deri 1 vit Mbi 1 vit 
Inst dhe 

nd/je 36 36 26 19 7   3 7 19 
 
Shënim: Nga të dhënat e mësipërme, dy prej auditimeve të plota të ushtruara dhe të përfunduara gjatë vitit 2007, 
janë evaduar në tremujorin e parë të vitit 2008,ndërsa 4 të tjerajanë ende në proçes evadimi.Gjithashtu një prej 
auditimeve tematike të raportuara më sipër,është evaduar gjatë tremujorit të parë të viti 20

       Viti 2007 
Shkelje të disipline financiare  Masa administrative e zhdëmtuese 

Emërtimi Gjithsej 
(000/lekë) Persona Shuma 

(000/lekë) 
Kërkuar për 
zhdëmtim 

Gjoba 
Persona 

Shuma 
(000/lekë) 

Largim nga 
detyra 

Kontroll 
Bashkisë 

         
1,615  

        
129  

               
1,575  

                  
1,575  

            
4  

                
40  

               
6  
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DREJTORIA E KONTROLLIT MBI TERRITORIN 

 
Inspektoriati i Mjedisit Urban 
 

                                                 Akt-Kontrolle të mbajtura 
      Viti 2007 

 Dëmtim,çarje,   Dëmtim bordure,   Dëmtim të   Dëmtim të    Dëmtim dhe ndërhyrje  
 Akt-

kontrolle  Njoftime 
 ndotje,bllokim    pusete, kunete   rrjetit elektrik   rrjetit ujësjellës   në hapësirat e gjelbërta   gjithsej   gjithsej   Muajt  

 rruge dhe trotuari   vjedhje zgare    rrugor   kanalizime   dhe publike      
 Janar                          197  1                      25                         7 69                299 19 
 Shkurt                            91  -                      11                         4 84                190             -   
 Mars                          190  -                      16                         5 107                318 555 
 Prill                          184  1                      11                       10 88                294 1,726 
 Maj                          161  2                      51                         6 134                354 252 
Qershor                           140  3                      15                         1 127                286 47 
 Korrik                          205  -                       10                         6 83                304 47 
 Gusht                          131  -                         9                         3 139                282             -   
 Shtator                          197  1                      11                         1 130                340      11 
Tetor 164 4 17 6 170 369 18 
Nëntor 163 - 32 4 114 313 30 
Dhjetor 135 1 12 2 123 273 20 
Gjithsej 1,958 13 220 55 1,376 3,622 2,275 

 
 

 
 
 
 

 
Akt-Kontrolle sipas llojit të shkeljes 
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Gjoba të vendosura dhe vlera e tyre 
    Viti  2007 

Gjoba të vendosura Gjoba të paguara Muaji 
Numër Vlerë (000/lekë) Numër Vlerë (000/lekë) 

Janar             23                    2,015                5 235 
Shkurt               8                       360                3 80 
Mars             17                       447                8 237 
Prill             29                    1,220                10 460 
Maj             24                       722                11 442 
Qershor             31                       744 12   310 
Korrik 21                      455                5 51 
Gusht             22                    1,395                5 340 
Shtator             45                    1,137              16   245 
Tetor 63 2,463 18 761 
Nëntor 63 4,555 10 460 
Dhjetor 36 1,275 2 30 
Gjithsej 382 16,788 105 3,651 

 
 
 
 

      Viti 2007 
Ndërhyrje, dëmtime dhe  Ndërhyrje dhe dëmtime Ndërhyrje dhe ndotje në  
ndotje në rrjetin  rrugor në rrjetin elektrik rrugor hapësirat e gjelbra dhe publike Muaji 

Numër Vlerë (000/lekë) Numër Vlerë (000/lekë) Numër Vlerë (000/lekë) 
Janar 8  1,680  6 80 9 255 
Shkurt 4  70  -  -  4 290 
Mars 3  210  2 20 9 180 
Prill 13  680  1 10 15 530 
Maj 9  360  4 40 10 320 
Qershor  7  170  3 120 8 390 
Korrik 3  40  1 10 13 376 
Gusht 10  620  -   -   11 770 
Shtator 25  610  -   -   12 490 
Tetor 13 930 - - 37 1,210 
Nëntor 37 3,920 - - 14 480 
Dhjetor 21 895 - - 15 380 
Gjithsej 153 10,185 17 280 157 5,671 
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Ndërhyrje, dëmtime dhe ndotje të ndara sipas llojit të shkeljes 
në numër 

47%

5%

48%

Në rrjetin  rrugor

Në rrjetin e lektrik rrugor

Në hapësirat e  gjelbërta dhe publike

 
 

 
Sektori i Veterinarisë 

 
Të ardhurat veterinare 

     Viti 2007 

Nr. Emërtimi Njësia e 
matjes 

Tarifa 
(000/lekë) Njësi Vlera (000/lekë) 

A. Tarifë therjeje (1+2+3)                           4,394.1 

1 Gjedhë Krerë 
  

200 16,689 3,337.80 
2 Të imëta Krerë 100 9,074 907.4 
3 Derra Krerë 100 1,489 148.9 
B.  Shërbime Veterinare (1+2+3)                             1,290 
1 Nënprodukte të çertifikuara Sasi 200 850 170 
2 Shërbime veterinare Makina 1000 820 820 

3 Çertifikata të ndryshme Copë 2000 150 
  

300 
  Gjithsej (A+B)                       5,684.10 
 
 
 

në vlerë 

 
 

77%

23%

Tarifë  therjeje  
Shërbime Veterinare 
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Produkte shtazore të ardhura nga importi 

   VIti 2007 
Nr Emërtimi Njësia Sasi të kontrolluara Sasi të bllokuara 
1 Mish gjedhi ton 13,000  24.12  
2 Mish derri ton 10,000  27  
3 Mish bagëtish te imta ton 200  1.2.  
4 Mish shpendi  ton 800   18 
5 Organe bagëtish e shpendësh ton 100  5.3  
6 Dhjam derri ton 1,000  28.2  
7 Sallame ton 80  16.3  
8 Peshk konserve në kuti ton 60   
9 Qumësht pluhur dhe lëng ton  400 15.2  

10 Djath  ton  120 13.8  
11 Gjalpë ton  280  15.1 
12 Akullore ton  130 2.3  
13 Peshk  ton  20 20  
14 Ushqim për kafshë ton  100  

 Gjithsej ton 26,290  170.02  
 
 
 

DREJTORIA E TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT 
 
 
Kjo drejtori merret me: 
 
• Ngritjen, mirëmbajtjen dhe sigurinë e një rrjeti LAN që lidh të gjithë kompjuterat 

e Bashkisë; 
 

• Analizën e të gjitha nevojave të departamenteve të Bashkisë, të cilat mund të 
zgjidhen duke aplikuar teknologjinë e kompiuterave; 

 
• Nisjen dhe mbarëvajtjen e procesit të informatizimit që kompjuterizon punën në 

të gjithë departamentet e Bashkisë;  
 
• Përgatitjen e specifikime teknike për programe kompjuterash, duke identifikuar 

hapat që duhen ndjekur në program dhe algoritmet që duhen përdorur; 
 
• Identifikimin e kërkesave të reja për programe kompjuterike apo pajisje/sisteme; 

 
• Qarkullimin e postës elektronike brenda dhe jashtë rrjetit të Bashkisë; 

 
• Mirëmbajtjen  dhe update-in e faqes së Bashkisë. Përgatitjen e  moduleve për 

shërbimet online që do të ofrohen nga Bashkia e Tiranës. Krijimin dhe 
mirëmbajtjen e forumeve në faqen e Bashkisë dhe përgatitjen e sondazheve lidhur 
me çështje të ndryshme të hapura për diskutim; 

 
• Komunikimin e specifikave të programit tek kompanitë programuese; 

 
• Testimin dhe implementimin e programeve të kompjuterave dhe kryerjen e 

trajnimeve mbi to. 
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• Planifikimin dhe implementimin e sistemit të sigurisë së kompjuterave, serverave 

dhe nivelin e aksesit të bazave të të dhënave. 
 
• Analizimin, dizenjimin dhe mirëmbajtjen e bazave të të dhënave. 

 
• Përgatitjen e projekteve që lidhen me fushën e ICT. 

 
• Përgatitjen dhe dërgesën javore të ditarit të Bashkisë së Tiranës. 

 
• Administrimin e një baze të dhënash të kompletuar GIS, që përdoret nga 

Drejtoria e Planit Rregullues, në të cilën mund të gjeni informacione gjeografike 
dhe të dhëna mbi urbanizimin e qytetit të Tiranës. Kjo shoqërohet nga një modul 
në web, të cilin mund ta shikoni në faqen e Bashkisë së Tiranës 
www.tirana.gov.al, në pjesën e Urbanistikës. 

 
 
Drejtoria e IT gjithashtu realizon analizën, mirëmbajtjen dhe kryerjen e modifikimeve 
për programet e specializuara sipas kërkesave të departamenteve të ndryshme si:  
 
 
DMS (Document Management System). 
 
• Programi i qarkullimit elektronik të dokumenteve që mundëson dërgimin dhe 

ruajtjen elektronike të komunikimit  brenda për brenda Bashkisë, jashtë/brenda 
apo nga brenda/jashtë Bashkisë; 

 
 
Aktet Ligjore  
 
• Programi i Legjislacionit që shërben për hedhjen e gjithë legjislacionit të vendit si 

dhe për hedhjen e vendimeve që gjenerohen nga brenda Bashkisë.  
 
Programi i Personelit 
 
• Mban elektronikisht të dhënat për personelin.  

 
Programi i Buxhetit  
 
• Mundëson hedhjen e të dhënave të buxhetit dhe kryerjen automatike të shumë 

veprimeve të tjera.  
 
Programi i Gjendjes Civile 
 
• Mundëson hedhjen e regjistrave të Gjendjes Civile që nga viti 1923. 

 
DPU 
 
• Programi on-line i Drejtorisë së Përgjithshme të Urbanistikës i cili shërben për 

transparencën e kësaj drejtorie, lidhur me çdo dokumentacion qe del prej saj. 
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DPPP 
 
• Programi on – line i Drejtorisë së Peërgjithshme të Punëve Publike. 

 
 
DPTTV 
 
• Programi i Drejtorisë së Përgjithshme të Taksave dhe Tarifave Vendore . 

 
Për këtë të fundit Drejtoria e Teknologjisë dhe Informacionit, në bashkëpunim me 
Drejtorinë e Përgjithshme të Taksave dhe Tarifave Vendore kanë përgatitur termat e 
referencës për programin e ri të kësaj drejtorie, i cili do të mund të plotësojë nevojat e 
reja të saj, si dhe komunikimin direkt nëpërmjet një moduli me Qendrën Kombëtare të 
Regjistrimit. 
 
 

 
DREJTORIA E MARRËDHËNIEVE PUBLIKE 

 
Bashkia e Tiranës është në kontakt të përditshëm me qytetarët e saj. Gjatë viti 2007 në 
Sektorin e Informimit Qytetar kanë ardhur 23,529 kërkesë/ankesa nga të cilat 22,853 
prej tyre u është kthyer përgjigje.  
 
Që prej Janarit 2005, 7 ditë në javë nga ora 8.00 deri në 22.00, funksionon rregullisht 
Qendra Operatore e Bashkisë së Tiranës. Kjo qendër ofron ndihmë dhe informacione 
nëpërmjet telefonit për të gjithë qytetarët, për shqetësimet dhe nevojat e tyre në lidhje 
me shërbimet që ofron Bashkia e Tiranës.Telefoni 0800 0888 ofrohet falas për të 
gjitha thirrjet nga i njëjti rrjet.  
 
Bashkia ka dhe mënyra të tjera komunikimi me qytetarët ndër të cilat përmendim:  
• Faqen zyrtare të internetit www.tirana.gov.al 
• Info@tirana.gov.al 
• Publikimet e vendimeve dhe njoftimeve të Bashkisë dhe Këshillit Bashkiak në 

stendat pranë Bashkisë  
• Fushata publicitare  
• Emisione radiofonike dhe televizive 

 
 

Korrespondenca e ardhur në Bashki 
   Viti 2007 
Nr. Emërtimi Të ardhura Kthyer përgjigje 
1 Kabineti i Kryetarit               430                        392  
2 Nënkryetarët                 29                          23  
3 Këshilli Bashkiak                 82                          75  
4 Drejt. e  Përgj. e Burimeve dhe Shërbimeve Njerëzore                 17                          17  
5 Drejt.e Burimeve Njerëzore                440                        440  
6 Drejtoria e Financës            2,326                     2,326  
7 Drejt.e Përkujdesit Social               111                        111  
8 Drejt. e Kulturës, Rinisë dhe Sportit                 47                          25  
9 Zyra e Gjendjes Civile          10,656                   10,649  

10 Drejt. e  Përgjithshme Ekonomike                 68                          53  

http://www.tirana.gov.al/
mailto:Info@tirana.gov.al
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11 Drejt. e Buxhetit dhe Administrimit Financiar                   7                            6  
12 Drejt. e  Administrimit të Aseteve                 48                          47  
13 Drejt.e Dhënies Lejeve për Ushtrim Aktiviteti            2,530                     2,530  
14 Drejt. e  Përgjithshme e Punëve Publike               158                        123  
15 Drejt. e Infrastrukturës               197                        169  
16 Drejt. e Projekteve të Infrastrukturës                 96                          86  
17 Drejt. e Menaxhimit të Projekteve me Donatorë                   5                            3  
18 Sektori i Liçensave Profesionale     
19 Drejt. e  Përgjithshme e Shërbimeve Publike     
20 Drejtoria e Transportit dhe Qarkullimit Rrugor               119                          97  
21 Drejt. e Mjedisit dhe Pastrimit të Qytetit               337                        326  
22 Drejt. e Strehimit Social             1,050                     1,018  
23 Drejt. e Përgjithshme e Urbanistikës               115                          88  
24 Drejt. e Politikave Urbane               700                        645  
25 Drejtoria e Planit Rregullues                416                        408  
26 Drejt.  e Urbanistikës Ligjore            1,464                     1,302  
27 Drejt. e Legalizim Shpronësimeve               231                        206  
28 Drejt. Juridike                 25                          24  
29 Drejt. e Kontrollit mbi Territorin               390                        388  
30 Drejt. e Marrëdhënieve Publike                    8                            8  
31 Drejt. e Zhvillimit Ekonomik                    5                            5  
32 Posta e Kryetarit               164                         164  
33 Policia Bashkiake               986                         986  
34 Njësia e Impl. Proj. Rrugëve dhe Shkollave (PIU)                   9                             9  
35 Inspektoriati Ndërtimor               263                         104  
  Gjithsej         23,529                  22,853  
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Statistika të Zyrës së Gjendjes Civile 
    Viti 2007 
1 Martesa               151  
2 Çertifikata me pullë            9,511  
3 Çertifikata për jashtë shtetit               483  
4 Njoftime dhe verifikime               473  
  Gjithsej         10,618  
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 NJËSIA E PËRGATITJES DHE KOORDINIMIT TË 
PROJEKTEVE 

 
 

Gjatë vitit 2007, Njësia e Përgatitjes dhe Koordinimit të Projekteve ka punuar për 
realizimin e projekteve të mëposhtme të cilat i përkasin këtyre fushave:  
Mjedisi  
• Karnavalet mjedisore, 22 Prill – Dita Botërore e Tokës (Ambasada Amerikane 

dhe Qendra Eden) 
• Seminar i organizuar nga Bashkia e Tiranës dhe ËHO në kuadër të anëtarësimit 

të Bashkisë së Tiranës në Rrjetin e Organizatës Botërore të Shëndetësisë për 
Qytetet e Shëndetshme në Europë 18-21 Prill 2007 (ËHO dhe Bashkia e 
Tiranës) 

• Monitorimi i firmave të pastrimit për qytetin e Tiranës (Banka Botërore) 
• “Lëvizje e Qëndrueshme në qytetin e Tiranës” (INTERREG IIIA dhe Itali – 

Shqipëri Consorzio Uning)  
• Një komunitet ndryshe, një qytet ndryshe – Përmirësimi i pastrimit në Bllokun e 

Televizionit (fushatë ndërgjegjësuese), (Bashkia e Tiranës, Cataëba County dhe 
ICMA) 

• Përgjegjësia speciale për mbetjet urbane – Projekte të Zhvillimit Komunitar 
(Bashkia e Tiranës dhe IFC) 

• Kopshti Zoologjik – Pikënisja për edukimin mjedisor (Ambasada Amerikane) 
• Analiza e situatës nëpër tregjet e Tiranës lidhur me Pikat e Grumbullimit 

(Bashkia e Tiranës) 
• Hartimi i një plani veprimi për ndërhyrjen në tregjet e Tiranës në lidhje me 

riciklimin e mbeturinave (Bashkia e Tiranës) 
• Rikonstruksioni i lulishtes te Garda (Bashkia e Tiranës) 
• 22 Shtator – Dita pa makina (Bashkia e Tiranës; Shoqata “Për Zhvillim të 

Politikave Mjedisore” dhe G & G Group) 
 
Zhvillimi Ekonomik 
 
• Mbledhja dhe menaxhimi i taksave vendore për kategorinë e familjarëve (Soros) 
• Ngritja e kapaciteteve për mbledhjen dhe mirëadministrimin e taksave vendore 

(Soros) 
• Sensibilizimi i mekanizmave që mundësojnë partneritetin publik-privat (PPP) për 

rritjen dhe fuqizimin e burimeve që sigurojnë maksimizimin e ndërhyrjeve 
përmirësuese në qytet – Fizibiliteti i Parkimeve Nëntokësore (Soros) 

• Rishikimi i aktivitetit ekonomik të disa ndërmarrjeve me qëllim transformimin e 
tyre në fitimprurëse ose për ndryshimin e aktivitetit të tyre (Soros) 

 
 
Teknologjia e Informacionit 
 
• SWEB – Shërbime mobile të sigurta ndërvepruese dhe ndërkufitare, të cilat 

kontribuojnë për një bashkëpunim Europian të besueshëm me vendet e Ballkanit 
Perëndimor jo anëtare të BE-së (Komisioni Europian në Partneritet) 

 
 
Transporti  
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• Java e Sigurisë Rrugore Globale, 23-29 Prill 2007 (OBSH, ECAT Tirana) 
• Rritja e sigurisë rrugore për fëmijët (Bashkia e Tiranës; ECAT Tirana; OSCE dhe 

UNICEF) 
 
 
Sociale  
 
• Të zhvillojmë së bashku kuptimin e vërtetë të komunitetit, 29 Maj 2007 – Dita 

Europiane e Fqinjësisë së Mirë (EHW Gmbh, Birra Bitburger) 
• Mendo Globalisht – Vepro Lokalisht. Ngrohja dhe freskimi i Kopshtit 25 në 

Tiranë mbi bazën e burimeve të ripërfitueshme të energjisë dhe rritjen e 
efikasitetit të energjisë së ndërtesës (Bashkia e Tiranës dhe Shoqata “Alb 
System”) 

• Ne jemi pjesë e vendimmarrjes (Bashkia e Tiranës; Sirea Film dhe UNICEF) 
• Qyteti që ne duam, 20 Nëntor – Dita Botërore e Konventës mbi të Drejtat e 

Fëmijës (Bashkia e Tiranës, Sirea Film dhe UNICEF) 
 
 
Marrëdhëniet me Publikun  
 
• Ngritja e kapaciteteve për Zyrat e Informimit Qytetar të Minibashkive të Tiranës 

(Bashkia e Tiranës, National Albanian Centre for Social Studies dhe USAID) 
• Transparenca e Bashkisë sw Tiranës (Bashkia e Tiranës dhe NACSS) 
• Participatory Budget (Bashkia e Tiranës dhe OXFAM) 
• Prezantimi “Krijimi i një komunikimi të hapur, të qëndrueshëm institucional me 

qytetarët e Tiranës” (Bashkia e Tiranës) 
• Material përmbledhës mbi evenimentet, aktivitetet dhe projektet e Bashkisë së 

tiranës që synojnë zhvillimin e qëndrueshëm të komunitetit (Bashkia e Tiranës) 
 
Të tjera 
 
• Hartimi dhe përgatitja e planifikimit të projekteve të Njësisë së Përgatitjes së 

Koordinimit të Projekteve, për periudhën 2008 – 2011 (Bashkia e Tiranës) 
• Hartimi dhe përgatitja e database-it të donatorëve (Bashkia e Tiranës) 
• Hartimi dhe përgatitja e database-it të projekt – propozimeve në kuadër të 

Programit Interreg IIIa të FP7 (Bashkia e Tiranës) 
 
 

POLICIA BASHKIAKE 
 

Gjatë vitit 2007, nga Policia Bashkiake janë vendosur 3,664 gjoba me vlerë 9,212 
mijë lekë nga të cilat janë arkëtuar 3,425 gjoba me vlerë 8,547.5 mijë lekë. 
 
Gjithashtu, në kuadrin e zbatimeve të vendimeve të K.RR.T. për rikonstruksionin e 
rrugëve dhe rehabilitimin blloqeve të banimit, ka realizuar prishjet e mëposhtme: 

•    149 Ndërtesa, lokale, garazhe, kioska 
• 1,966 ml Mure, kangjella, gardhe 
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Aktiviteti i Policisë Bashkiake për vitin 2007 paraqitet në mënyrë të përmbledhur në 
tabelën e mëposhtme: 
 
 

Aktiviteti i Policisë Bashkiake 
      Viti 2007 

Nr. Emërtimi Sasia Vlera (000/lekë) 
I Njoftime                   136    
  Për shlyerje gjobe                       -      
  Për paraqitje dokumentacioni                    113    
  Shlyerje të detyrimeve fiskale                       -      
  Për lirim objekti                      23    
  Të ndryshme                       -      

II Akt-kontrolle                   613    
 Për prishje të qetësisë publike                      26    

  Për lirim të hapësirave publike                    331    
  Për pezullim punimesh, paraqitje dokumentacioni                    221    
  Për ndotje mjedisi                      35    

III Gjoba të vendosura                3,664               9,212.0  
  Të arkëtuara                 3,425                 8,547.5  
  Për zënie hapësire publike                    805                 1,289.0  
  Për aktivitet pa leje                    382                    547.0  
  Për ndotje mjedisi                      59                    133.0  
  Për shkelje të rreg të qark rrugor dhe dëmtim të trotuareve                 2,352                 7,006.0  
  Për prishje të qetësisë publike                      48                    199.0  
  Për shpërdorim të ujit të pijshëm                        3                        5.0  
  Të ndryshme                      15                      33.0  

IV Urdhëra të Kryetarit dhe vendime të K.RR.T.                        6    
  Urdhëra të Kryetarit të Bashkisë                        2    
  Vendime të K.RR.T.                        4    
V Akt - Bllokime                1,857    

  Për mos shlyerje gjobash                    215    
  Për mos pagim taksa vendore                 1,642    
VI Objekte të prishura     
  Ndërtesa, lokale, garazhe, kioska                    149    

  Mure, kangjella, gardhe (ml)                 1,966    
VII Kërkesë - Ankesa                   811    
     Zgjidhur   Në ndjekje  
  Nga Njësitë Bashkiake dhe Institucionet                    276                           5  
  Nga qytetarët                    520                         10  
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Gjoba të arkëtuara nga Policia Bashkiake  
në vlerë 

7%

93%

Gjoba të  paarkëtuara

Gjoba të  arkëtuara

 
 
 

 


